



Kommunstyrelseförvaltningen

Ekonomi

Maria Söderman, ekonomichef

maria.soderman@arboga.se

Kommunstyrelsen

Taxa för utlämnande av allmän handling, VafabMiljö Kommunalförbund

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktiges besluta

1. Kommunfullmäktige antar taxan enligt upprättat förslag.
2. Taxan höjs med 2 % per år, tillsammans med övriga taxor.
3. Taxan gäller från 1 januari 2024.

Ärendebeskrivning

Förbundet har hittills hanterat utlämnande av allmänna handlingar kostnadsfritt. Hanteringen av avgifter är också resurskrävande, historiskt har det inte varit värt att ta ut en avgift. Nu har en situation uppstått där företag löpande begär ut stora mängder handlingar, vilka de skulle kunna få tag i på annat sätt. Detta i kombination med att möjligheten att ta ut en avgift även för digitala kopior har gjort att förbundet tycker det är motiverat att ta fram en taxa för utlämnande av allmänna handlingar.

Situationen i dagsläget är att det finns tre företag som dagligen begär ut samma typer av handlingar (tilldelningsbeslut, utvärderingsprotokoll och anbud). Dessa företag skulle genom att skaffa en användarlicens i Tendsign kunna ladda ned de flesta av dessa handlingar själva. Kostnaden för en licens med sådana rättigheter uppgår till ca 2 000 kr per år. Uppskattningsvis ägnar upphandlare, registrator och jurist 5 timmar i veckan på att administrera begäranden från dessa tre företag. Med en avgift kan det förväntas att dessa företag skaffar sig en licens i Tendsign, då detta blir billigare. Det har också visat sig att det nu finns visst stöd att ta ut avgift även för digitala kopior, efter en dom i Förvaltningsrätten i Linköping 2019-04-12, Mål nr 3074-18. I domen ingår följande formulering ingår: "Det har mot denna bakgrund inte visats att den beslutade taxan för kopior av allmänna handlingar, vare sig i pappersform eller i digitalt format, strider mot självkostnadsprincipen". Syftet med taxan är inte att inskränka allmänhetens rätt till insyn i förbundets verksamhet, vilket framgår av undantagen i förslaget.



Barnkonsekvensanalys

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns rättigheter.

Anders Neuman
Kommundirektör

Maria Söderman
Ekonomichef

Skickas till: